

**تسنیم**؛ شورای سیاست‌گذاری ائمه‌ جمعه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد این هفته هم نماز جمعه در مراکز استان‌ها برگزار نخواهد شد.
**فارس:** شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در بیانیه‌ای به مناسبت روز شهید تصریح کرد: جامعه‌ای که در آن، روح آیتان و فرهنگ شهادت وجود نداشته باشد، جامعه‌ای بی روح و رو به زوال است که هیچ حرکت و جوهره‌ای در آن بروز و ظهور ندارد.

## تهدید بزرگ کرونا و فرصت‌های درون آن

از زمان اعلام رسمی وزارت بهداشت، الان سه هفته است ویروس منحوس کرونا مهمان ناخوانده زندگی ما شده است. اخبار بد این ویروس منحوس انقدر زیاد است که همین میزان اطلاع از آن دلخراش و آزاردهنده است. حالا در میان این حجم اخبار نگران‌کننده، کسانی یا شبکه‌هایی هم باشند که باانتشار اخبار و شایعات دروغین و جعلی برای التهاب آفرینی در میان مردم ایران در مقایسه با کشورهای دیگر، آذهان ملت ایران را مشوش کنند، حکایت از یک حرکت سازماندهی شده در تشدید فشار حداکثری بر مردم دارد. اما ملت صبور و شکور ایران، نشان داده است که مانند همیشه با توکل بر خدا و توسل بر معصومین و رعایت بایسته‌های این مقابله، به فضل خدا بر این تهدید غلبه کرده و از آن فرصت‌های خواهد ساخت.

استکبار رسانه‌ای در صدد است به زعم باطل خود، با یک دوگانه‌سازی کاذب، نظام اسلامی را از یک‌سو در مقابل مردم قرار دهد و از دیگر سو، حاکمیت را در تصمیم‌گیری‌های کلان خود دچار تردید و انفعال نماید. به عنوان مثال «محدودسازی تشریف به مشاهده متبرکه که» و «تعطیلی مراسمات عبادی و دینی» از این قبیل است. چرا که اگر مسئولان امر بدون توجه به تصمیمات ستاد ملی، محدودسازی تشرفات را بر نمی‌تافتند، منتهم به بی توجهی به مردم و سلامت مردم و بی‌اعتنایی به حقوق شهروندی می‌شدند و اگر هم محدودیت و توقف را می‌پذیرفتند با شبهه‌افکنی‌های مختلف سعی در مخدوش کردن تصمیمات نظام داشتند. در واقع استکبار رسانه‌ای دشمن با موج سواری بر هر حادثه طبیعی و غیر طبیعی، در صدد تشدید فشار حداکثری بر نظام و مردم و تعصبات حساب با انقلاب می‌باشد.

تعمیرات رسانه‌ای دشمن در حال حاضر چند خط‌خبری را از چند محور و در قالب شبکه‌های ماهواره‌ای، شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی دنبال می‌کند که عبارتند:
۱- خط‌خبری اتهام پنهانکاری و مستورسازی حقایق موجود در گستره و سطح و تلفات کرونا.
۲- خط‌خبری اتهام اهمال کاری و بی‌اعتنایی مسئولان به جان مردم و شهروندان.
۳- خط‌خبری تقویت اثر وای ایران در جامعه بین‌الملل با منشأانگاری ایران به عنوان کانون انتشار کرونا در جهان.
۴- خط‌خبری نابودنگاری اقتصاد ایران با ایجاد فحطی مصنوعی کالاها به ویژه کالاهای اساسی و ضروری.
۵- خط‌خبری حمله و شبهه‌افکنی پیرامون مقدسات اسلام و تشیع.
۶- خط‌خبری بسزگ نمایم صحنه‌هایی از التهابات به وجود آمده، ماندن آنچه همسجی و در مرامانی که به غلط به‌جای ماندن در خانه، مسیر شمال را اتفاقاً با تحریک همین شبکه‌های خبری انجام دادند. این خط‌خبری دقیقاً به‌دنبال درگیری و ایجاد تنش و کشاندن آن به یک دعوی قومیتی بودند.

۷- خط‌خبری پنهان‌سازی صحنه‌های بی‌پدیل، بدیع و بی‌نظیر ایثار و فداکاری در همه و گروه‌های مردمی که حقاً در جهان نظیر ندارد. دشمن می‌داند امروز نمایش اندکی از این صحنه‌ها، باعث امیدواری مردم و شکست سناریوی وحشت‌آفرنی آنها می‌شود. اکنون پیش از یکصد هزار سربانی و بهداشتی کشور آمده‌اند تا با اقدامات خود یکبار دیگر صحنه‌های به یاد ماندنی ابتدای سال در امداد رسانی به سیلز‌زدگان رازنده کنند.

۸- خط‌خبری تضعیف توان علمی و تجهیزات نظام سلامت و بهداشت ایران اسلامی و نادیده‌انگاری ی‌توانمندی‌های ایران در زمینه مقابله با کروناکه به کوری چشم دشمن، خبر‌های خوش‌دستپایی به داروهای در مان این ویروس به گوش می‌رسد یا برای اولین‌بار متخصصان صنایع دفاعی خبری موفق به ساخت دوربین‌های حرارت سنج برای تشخیص تب افراد در ورودی‌های کشور شدند.

۹- خط‌خبری مستورسازی وضعیت گسترش کرونا در منطقه و جهان و شدت شیوع آن در کشورهای مدعی مانند آمریکا و اروپا و القای اینک همه این مشکلات و در حالی که همه اعضای

۱۰- خط‌خبری بزرگ‌نمایی رفتارهای ناهنجار و جاهازنه عده‌ای فریب‌خورده و معاند با انقلاب از قبیل لیسیدن ضریح‌های مطهر و ضریب دادن به مطالب و محتواهای منتشرشده از سوی آنها و دهها خط‌خبری دیگر که هر کدام آنها را برای کشورهای دیگر رخ می‌داد، نمی‌توانند از کنار آن بگذرند.

۱۲- در این سختی‌ها است که انسجام ملی و اجتماعی مردم و روحیه زندگی جمعی و همکامی اجتماعی و همزیستی و همدردی ملی شکل گرفته و تقویت خواهد شد.

۱۳- در هنگامه همین دشواری‌هاست که نقاط قوت و ضعف دستگاه‌ها، سیاست‌گذاری‌ها، قوانین و مدیریت‌ها رخ می‌نماید و شرایط را برای بهبود وضعیت سلامت و بهداشت ارتقا خواهد داد.
دانش است به آماجگی امسال مردم و دستگاه‌ها در مقابله با بارندگی کم‌نظیر چندی پیش در لرستان و سراسر کشور توجه کرده و میزان آماجگی پایان سال ۹۸ یا آغاز آن را بسنجیم.

۱۴- این شرایط زرامایش علمی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و امنیتی را برای ما رقم خواهد زد البته به شرط اینکه آن را در دست و بشناسیم و فرصت‌هایش را قدر بدانیم و تهدیدهایش را به‌هنگام دفع و رفع کنیم.

۱۵- باین گونه، «جهاد سلامت» معنا پیدا خواهد کرد و اکنون که رهبری معظم انقلاب رزمندگان خطه سلامت جامعه را «شهید سلامت» نامیدند، دیگر نمی‌توان مرزی بین آن شهیدی که برای امنیت کشور به شهادت رسید یا پزشک، پرستار و خادمان عرصه خدمت در حوزه سلامت قائل شد.

۱۶- و در نهایت، می‌توان گفت که در همین شرایط است که با ارتقای بهداشت فردی، خانوادگی و عمومی جامعه، شرایط زیست بهتر برای آینده فراهم شده و از مهارت بهتری در مواجهه با حوادث و مشکلات احتمالی، برخوردار خواهیم شد.

# روحانی: هفته‌ای یک جلسه برای کرونا می گذارم

## ۱۶

نکته آخرم با مردم بسیار عزیز و بزرگوار این است که این مسئله مبارزه با کرونا دو بخش یا دو بال دارد. یک بال آن همان اقداماتی است که وزارت بهداشت و درمان، دولت و بخش‌های مختلف دولت انجام می‌دهند و تلاش می‌کنند و یک بال آن هم به همکاری مردم مربوط می‌شود که اگر مردم عزیز ما همکاری کامل نکنند، ما دیرتر به نتیجه می‌رسیم و همکاری بیشتر کنید، زودتر به نتیجه می‌رسید

**■ مصوبات ستادملی مبارزه با کرونا برای همه دستگاه‌ها لازم‌الاجراست**
رئیس جمهور همچنین به مصوبه اخیر شورای عالی امنیت ملی در زمینه اختیارات ستاد ملی مبارزه با کرونا اشاره کرد و گفت: «طبق مصوبه اخیر شورای عالی امنیت ملی که مربوط می‌شود به تاریخ هفدهم اسفندماه که این جلسه تشکیل شد و مصوبات بسیار مهمی را داشتیم و مقام معظم رهبری همه این مصوبات را تأیید کردند و یک پشتوانه بسیار قوی و خوبی برای همه ما است. در این مصوبه آمده که ستاد ملی مبارزه با کرونا هر چه تصویب می‌کند، همانند مصوبات شورای عالی امنیت ملی است و برای تمام ارکان کشور، تمام دستگاه‌ها و نهادها، اعم از نیروهای مسلح، غیرنیروهای مسلح، نهادهای عمومی، حتی در برخی موارد ضروری برای بخش خصوصی لازم‌الاجراست و این قدرت بزرگی به ستاد داده شده است.»

**■ همه سرکار و در حال تلاشند**
رئیس جمهور بار دیگر به برخی انتقادات از وی پاسخ داد و تأکید کرد: این روزها به شایعات نباید توجه کنیم؛ این شایعات گاهی وقت‌ها در فضای مجازی است و به رسانه‌های داخلی و روزنامه هم سرایت می‌کند و گاهی وقت‌ها به صدا و سیما؛ نمی‌توانم تصور کنم که این دیوار حفاظتی و ماسک و چیزی باید بگذارند، به آنها اصابت می‌کند و یکسگ گوینده خبری مثلاً دلش تنگ می‌شود برای رئیس‌جمهور و می‌گوید من دوروز است رئیس‌جمهور را ندیدم؛ این خوب است و من تشکر می‌کنم؛ از اینکه لطف و محبت دارند؛ اما همه سر کار خوشان هستند و بدون استثناء در حال تلاشند. نگذاریم شایعات روح مقاومت مردم را دچار مشکل کند؛ این کار را نکنیم؛ یکبار دیگر گفتیم، از کرونا خطرناک‌تر، ترس و وحشت و اضطراب است. باید کرونا را شکست دهیم، باید زندگی و اصول را مراعات کنیم اما در عین حال نباید ترس، وحشت و نگرانی و اضطراب در میان مردم ایجاد کنیم.

روحانی در پایان گفت: «نکته آخرم با مردم بسیار عزیز و بزرگوار این است که این مسئله مبارزه با کرونا دو بخش یا دو بال دارد. یک بال آن همان اقداماتی است که وزارت بهداشت و درمان، دولت و بخش‌های مختلف دولت انجام می‌دهند و تلاش می‌کنند و یکس بال آن هم به همکاری مردم مربوط می‌شود که اگر مردم عزیز ما همکاری کامل نکنند، ما دیرتر به نتیجه می‌رسیم و همکاری بیشتر کنید، زودتر به نتیجه می‌رسید.»

هشت نفره صرفاً برای اجرا در حضور بن سلمان در این سالن حاضر شدند.
تأمینات دیگری از او دریافت کنند. این خوانندگان با جت شخصی به عربستان برد شدند و «سازان یافته» از داخل این جت شخصی فیلمی را منتشر کرد.
«مشرق همچین نوشته: «کاملیا انتخابی فر مدیر سایت ایندیندپندنت فارسی مدیر تبلیغاتی این برنامه است. او از مدافعان بن سلمان در موضوع قتل وحشتناک جمال قاشقچی است.»

**■ مجلس هراسی با چه کلکی؟!**

غلامعلی رجایی، از فعالان اصلاح‌طلب از مجلس یازدهم خواسته که مقابل دولت خویشتن داری کند و مبنای این موضوع را «توصیه مقامات» دانسته است! او در مصاحبه با اعتماد آنلاین با تصریح اینکه با این‌تر ترکیب اصولگرای مجلس «دولت روحانی در آینده روزهای سختی خواهد داشت» و «حتماً فشارهایی متوجه شخص رئیس‌جمهور خواهد بود» گفته که «حیدل‌وارم با یک مفاهمه و تعقل در شرایط بدی که در حال حاضر در جریان برجام و روابط خارجی وجود دارد، بنا بر توصیه مقامات، مجلس جدید کمی خویشتن‌داری کندو بر این تصور نباشد که بایدانتقام هفت سال گذشته را از دولت روحانی بگیرد.»

او البته نگفته طبق چه مستندی از «توصیه مقامات» صحبت می‌کند. اما چرا اصلاح‌طلبان در همه سه هفته گذشته از انتخابات، مدام از روزهای سخت دولت روحانی می‌گویند و حتی با وجود مشکل کرونا، بحث انتخاباتی را رها نکرده‌اند؟ به نظر می‌رسد اصلاح‌طلبان یا «مجلس‌هراسی» به دنبال اقدام پیش‌دستانه در زیر سؤال بردن وظایف ذاتی و قانونی یک مجلس مستقل از دولت هستند و برای همین از حالا بر خلاف واقع هراس از مجلس یازدهم را تبلیغ می‌کنند.



درخواست‌ها برای ارتقای سطح مدیریت کرونا از یک‌وزار تخانه به معاون اول رئیس‌جمهور رو به فزونی است و در آخرین اظهارنظر نایب رئیس مجلس از درخواست علی‌لاریجانی به‌نمابندگی از مجلس از رهبر معظم انقلاب پیرامون این مهم خبر داد. مسعود پزشکیان سه‌شنبه‌شب در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری به جلسه سه‌ساعته مجلس با وزیر بهداشت و کارشناسان مربوط اشاره کرد و گفت: «وزیر بهداشت در این جلسه مشکلات پیش‌رو و کارهای انجام‌شده

را شرح داد و سپس نمایندگان صحبت‌ها و دغدغه‌های‌شان را مطرح کردند، نهایتاً به جمع‌بندی‌هایی رسیدند که همه رئیس‌مجلس آن را پیگیری کردند و هم‌نامه‌ای را خدمت‌مقام معظم رهبری نوشتند و مجدداً جلسه‌ای با وزیر کشور و بهداشت برگزار کردند. پزشکیان درباره محتوای نامه رئیس‌مجلس به رهبر انقلاب گفت: آن طور که من اطلاع دارم نظر رئیس‌مجلس بر این بود که ریاست اصلی ستاد مبارزه با کرونا از دوش وزارت بهداشت برداشته شود و به دولت واگذار شود. بنده از جزئیات خبر ندارم اما شنیدم که مقام معظم رهبری در برابر پیشنهادی که ارائه شده بود تا معاون اول رئیس‌جمهور یا فرد دیگری مسئولیت ستاد را به عهده بگیرد — آن طور که شنیدم — مقام معظم رهبری نوشته‌اند که باید ریاست محترم جمهور خود مسئولیت را به عهده بگیرد و عملیات مقابله با این بیماری را داشته باشند.»

دیروز اما بر اساس تقویم نشست‌های هیئت دولت که چهارشنبه‌ها به ریاست دکتر روحانی همه این‌مشود و در حالی که همه اعضای هیئت‌دولت با ماسک در جلسه حاضر شده بودند، رئیس‌جمهور تلویحاً این درخواست‌ها را رد و در عین حال تأکید کرد که هفتگی راجع به این موضوع جلسه می‌گذارند و روند امور را نظارت می‌کند؛ «آخری بعضی از دوستان نامه نوشتند، بعضی از نمایندگان محترم مجلس دیگران که من ستاد را به عهده داشته باشم؛

**■ انتقاد روزنامه اصلاح‌طلب از دیپلماسی فعال‌گر و ناپی**

روزنامه شرق که از حامیان دولت روحانی به ویژه در عرصه سیاست خارجی محسوب می‌شود، به انتقاد از دیپلماسی دولت در بحران کرونا پرداخته است. این روزنامه در سرمقاله خود با تیتیر «بحران کرونا چه باید کرد آقای رئیس‌جمهور!» به بررسی نحوه عملکرد در دوران کرونا پرداخته و انتقادات و پیشنهادهایی از نگاه خود ارائه کرده است. در بند ششم این یادداشت آمده: «دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه به‌طرز شگفت‌انگیزی این روزها معمولاً شده، اما باید یاد بگیرد که برای اعمال فشار رسانه‌ای بر امریکاست تا بتوانیم از دارایی‌های بلوکه‌شده خود در بانک‌های خارجی برای خرید تجهیزات مورد نیاز پزشکی بهره‌برداری کنیم. نقطه اتکای دیپلماسی عمومی باید این باشد: اگر آمریکا راست می‌گوید بگذارد که از محل دارایی‌های بلوکه‌شده خودمان خرید کنیم.»

پیش از این در مورد عدم فعالیت وزارت خارجه در این شرایط خاص و حساس انتقاداتی از سوی رسانه‌های اصولگرا شده بود. اما باید یاد بگیرد که برای رسانه‌های هم که همواره با تعصب از سیاست خارجی دولت دفاع می‌کرد، به این موضوع اذعان کرده است.

نکته‌ما این است که صرف‌نظر از وزارت بهداشت که هفته‌های بسیار سخت و پر فشاری را می‌گذراند، سایر وزارت‌تخانه‌ها تقریباً فعالیت خاصی برای کرونا نداشته‌اند. دولت حتی در مورد وزرا هم اطلاع رسانی صادقانه ندارد. از جمله در مورد وزیر صنعت، چند روز پیش ایستل او به کرونا تکذیب شد، اما دبش اعلام شد که حلال او بهبود یافته و از قرنطینه و طی روال درمانی خارج شده است! در مورد اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور هم توضیحی در مورد غیبت او وجود ندارد و صرفاً ابتلاش به



دوستان بدانند حداقل هفته‌ای یک جلسه ستاد با ریاست و مدیریت خود من تشکیل می‌شود، در هفته‌ای که الان رو به پایان است، از شنبه جلسه گذاشته بودیم و هفته آینده هم جلسه داریم؛ در ایام تعطیلات عید هم باز جلسه خواهیم داشت؛ خود من جلسات را هفته‌ای یکبار می‌گذارم؛ اگر مشکلی داشتیم معاون اول می‌گذارد و خود ستاد ملی به ریاست خود آقای دکتر نمکی به‌طور منظم در هفته هر چند بار لازم باشد جلساتش گذاشته می‌شود.»

روحانی سپس از کرونا و اثرات آن بر زندگی و اقتصاد مردم گفت. از کرونا خطرناک‌تر را ایجاد وحشت و اضطراب توصیف کرد و تأکید کرد: «نگذاریم شایعات روح مقاومت مردم را دچار مشکل کند.» رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه «مگان باید مشکل کرونا را جدی بگیرند»، نسخه‌واحد دنیا برای مقابله با کرونا را قطع زنجیره شیوع ویروس و به حداقل رساندن تردد درون و برون‌شهری دانست و اظهار داشت: «اعضای دولت همه تلاش خود را به کار گرفته‌اند تا صدمات بیماری کرونا بر اقتصاد و زندگی مردم را به حداقل کاهش دهند.»

رئیس‌جمهور بار دیگر از مردم خواست که این مسئله را جدی بگیرند و به سادگی از کنار آن عبور نکنند. اینکه در برابر این بیماری باید چه کنیم و چه اقداماتی انجام دهیم، تقریباً یک نسخه‌واحدی است که حدوداً در همه دنیا به عهده بگیرد و این مسئله است که باید قطع کنیم. مسئله دوم، عدم جابه‌جایی و تردد است.

**■ حذف تعطیلات نوروز شدنی نیست**
روحانی سپس به نور رسیدن تعطیلات نوروز اشاره کرد و گفت: «بعضی‌ها به من پیشنهاد کردند که دولت تعطیل نوروزی را امسال حذف کند و این تعطیلات را در فصل و زمان دیگر که کرونا نیست، ببرد که به اعتقاد من این کار عملی و شدنی نیست. مردم در ایام عید اعتقادات و نکاتی دارند و البته باید مراسم را امسال به صورت خوبی مدیریت کنند که در

کرونا تکذیب شد. جهانگیری دیروز هم در جلسه هیئت دولت حضور نداشت.

**■ حمله مجری ماهواره‌ای با خوانندگان لس‌آنجلسی**

حضور خوانندگان فارسی‌زبان لس‌آنجلسی در جشنواره موسیقی ولیعهد سعودی در عربستان آن قدر با واکنش‌های منفی حتی از سوی هواداران‌شان مواجه شد که سرانجام، صدای شهرام همایون، مجری سست چندم برنامه‌های سیاسی ضدانقلاب را هم آورد. او گفته که این خوانندگان «ابزار تجزیه ایران» شده‌اند. این مجری با انتقاد از خوانندگانی که در این جشنواره برنامه اجرا کرده‌اند، گفته که «شکل توطئه‌های سیاسی تغییر کرده است. یک موقعی لشکرکشی و زمانی بمبگذاری می‌کردند، اما الان این کارها را نمی‌کنند، الان شبکه تلویزیونی راه می‌اندازند، کنسرت برگزار می‌کنند. من قبول نمی‌کنم که این خوانندگان متوجه نشدند. باید از آنها پرسید چرا ابزار آنجریه ایران!» شدیم؟ عربستان برای اهواز نقشه کشیده است. و تاجرت همایون خود از کسانی است که از جدایی و تجزیه بحرن از ایران که با کفایتی محمدرضا پهلوی اتفاق افتاد، دفاع می‌کند، اما گویا اش همکاری با دولت‌های ضد ایرانی زیادی شور شده و حتی او هم دیده که دیگر نمی‌تواند ساکت بماند و سکوتش به معنای خودنسی خواهد بود و حتی معاندین هم حاضر نیستند ننگ تجزیه‌طلبانه خیلی واضح به‌نام‌شان زده شود.

سایت مشرق نوشته که «هر کدام از این خوانندگان از جمله در این برنامه ۶۰۰ هزار دلار دریافت کرده‌اند و ابراهیم حامدی (ابی) و «سازان حیدری یافته» (ساسی) با ۱۰۰ هزار دلار بیشتر، نسبت به سایرین برای اجرای هفت قطعه موسیقی ۷۰۰ هزار دلار قرار بستند... این جمع